

Mottagare
Socialnämnden

Remiss. Riktlinje för nödvattenförsörjning

Förslag till beslut

- Socialnämnden översänder yttrandet till regionstyrelsen som nämndens svar på remissen.
- Paragrafen förklaras omedelbart justerad

Sammanfattning

Socialnämnden har mottagit remiss från regionstyrelsens arbetsutskott gällande riktlinje för nödvattenförsörjning. Riktlinjen ska beslutas av regionfullmäktige men RS AU begär först få in yttrande från socialnämnden, hälso- och sjukvårdsnämnden samt tekniska nämnden.

Socialförvaltningen instämmer i bedömningen att tillgången till tjänligt dricksvatten är avgörande för liv och hälsa samt en förutsättning för samhällsfunktionernas kontinuitet, således även socialförvaltningens verksamheter. Socialförvaltningen lyfter i underlaget tre perspektiv som är särskilt angelägna för verksamheten som avser områdena prioritering av sårbara grupper, samverkan mellan förvaltningar och aktörer samt information till verksamheter och enskilda.

Ärendebeskrivning

Socialförvaltningen instämmer i bedömningen att tillgången till tjänligt dricksvatten är avgörande för liv och hälsa samt en förutsättning för samhällsfunktionernas kontinuitet, således även socialförvaltningens verksamheter. Förvaltningen välkomnar därför förslaget till riktlinje för nödvattenförsörjning, som ger en tydlig inriktning och prioriteringsordning vid störningar i dricksvattenförsörjningen.

Ur socialförvaltningens perspektiv är det särskilt angeläget att:

1. Prioritering av sårbara grupper

Socialförvaltningens verksamheter omfattar vård och omsorg för äldre, barn och andra sårbara grupper, vilka är särskilt beroende av en stabil och fungerande dricksvattenförsörjning. Det är av stor vikt att prioriteringsklass 1/1A tydligt omfattar verksamheter som äldreboenden, särskilda boenden, socialpsykiatriska enheter, boenden enligt SOL och LSS, särskilda boenden för äldre med somatisk inriktning och demensboenden.

2. Samverkan mellan förvaltningar och aktörer

Den föreslagna riktlinjen betonar samverkan, vilket är centralt för att säkerställa ett effektivt och koordinerat agerande. Socialförvaltningen ser ett behov av att vidareutveckla samarbetsformerna, särskilt med tekniska nämnden och regionstyrelseförvaltningen, för att säkerställa att socialförvaltningens vård- och omsorgsverksamheter får prioriterat stöd vid kris.

3. Information till verksamheter och enskilda

Förvaltningen vill understryka vikten av att information till verksamhetsutövare och brukare är tydlig, kontinuerlig och lättillgänglig. Detta gäller såväl anvisningar om vattenkokning och nödvattenhämtning som information om hur prioriteringsordningen påverkar verksamheter och individer. Vi föreslår även att eventuell kommunikation till samhället anpassas för personer med kognitiva funktionsvariationer och andra särskilda behov genom versioner med lättläst svenska, pedagogiskt bildstöd och språköversättningar.

Bedömning

Socialförvaltningen bedömer att Riktlinje för nödvattenförsörjning uppfyller de förväntningar som finns från förvaltningens håll och ser riktlinjen som ett stöd för vidare samverkan inom beredskapsområdet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Remiss. Riktlinje för nödvattenförsörjning, Socialförvaltningen daterad 2025-02-03.

Yttrande Remiss. Riktlinje för nödvattenförsörjning, daterad 2025-03-20.

Remiss Riktlinje för nödvattenförsörjning, Regionstyrelsen daterad 2024-11-07.

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Regionstyrelsen, via registrator-rs
David Acker, beredskapssamordnare
Kristina Pajuäär, administrativ chef